令和 3年度 第 2 回 血清検査研究班 班会議議事録

日 時： 令和 3年 4月 28日（水） 19時 30分～20時 00分

場 所： オンライン会議

出席者： 渡邊 山本 冨田 大坂 岡倉 末次

欠席者： 田中

議事内容

1．今後の研修会予定。

5/20 研修会 甲状腺疾患の検査と診断 司会：田中氏

6/10 埼臨技令和 3年度 定時会員総会 ソニックシティ 401 18：30～

６月 関東甲信越免疫学会 開催未定

7/28 精度管理調査報告と婦人科マーカーについて 司会：末次氏

特に 6/10の総会は可能な限り参加する。

2. 血清班員の交代について、役務について。

前副班長の菅野氏の後任として山本晃司氏が新たに参加される。

役務は副班長と精度管理解析。

3．2021年 9月の研修会の内容。

9月の研修会の候補者は渡邊班長：体内免疫機構など基礎免疫について（予定）。

2021年度埼臨技県学会：テーマは甲状腺の予定。症例などを集める。

3部屋で実施し免疫・細胞診・病理・生理合同で行う。

クエスタント使用する。アンケート作成（具体的に甲状腺のどのような症例か

等）。

4．埼玉県医師会サーベイの試料作成について。

上記サーベイの試料作成に関して、今後精度管理担当の班員に依頼する。具体

的な流れや試料作成方法などは班内で連絡を取りながら行う。

5. HP更新について。

HP ビルダーを購入し HP を作成した。作成した HP を確認し、班員が了承すれ

ば、HP担当理事へ連絡しアップロードしていただく。

今後の更新は冨田氏へ依頼したい。初めは渡邊班長と冨田氏共同で HP 更新を

行っていく。

HPビルダーを血清班で管理している PCにインストールする。現在は末次氏が

PC を所持しているが、今後は冨田氏に所持・管理していただく予定。PC を冨

田氏へ郵送する際の郵送費などは会計処理をお願いしたい。

6. 班活動にて諸注意

・1日 1回のメールチェックをお願いする。

・11月下旬には来期の班員を決める。退任される方は後任を決めていただく。

（施設名・名前・会員番号）

・研修会の講師を依頼する場合は、各種依頼書が必要になる。日当や講師料の

詳細は班全体で周知してもらいたい。

・埼臨技会誌への投稿を是非やって欲しい。

文責：大坂圭司